

6 czerwca 2016



## Goście z obwodu winnickiego z wizytą w regionie

Przedstawiciele administracji państwowej obwodu winnickiego na Ukrainie od soboty, 4 czerwca, przebywa w województwie świętokrzyskim. W przedostatnim dniu swojej wizyty spotkali się z wiceprzewodniczącym Sejmiku Tadeuszem Kowalczykiem, marszałkiem Adamem Jarubasem oraz wicemarszałkiem Janem Maćkowiakiem oraz dyrektorami departamentów Urzędu Marszałkowskiego odpowiadającymi za politykę społeczną, ochronę zdrowia i ekologię – Barbarą Jakacką-Green i Sławomirem Neugebauerem. W spotkaniu udział wzięła także Anna Sokołowska-Smołkowska, dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego oraz Ewa Kapel-Śniowska, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki.

- Świętokrzyskie przykłada bardzo dużą wagę do przyjaznych relacji między naszymi

regionami. Wiem, że dla was one także są ważne i mam nadzieję, że każde kolejne spotkania będą służyły zacieśnianiu więzów, wymienianiu doświadczeń, uczenia się od siebie nawzajem. Chcemy pomagać wam w drodze do integracji ze strukturami europejskimi. Podjęliście trud reform kraju na poziomie samorządowym, a to nie są łatwe zagadnienia. Polska ma dużo doświadczeń - i tych dobrych, i złych. Chcemy się z wami nimi dzielić, żebyście mogli uniknąć błędów, które nam się zdarzyło popełnić - zwrócił się do gości z Ukrainy marszałek województwa świętokrzyskiego, **Adam Jarubas**.

Delegacja z obwodu winnickiego gości w regionie nie po raz pierwszy. Część osób zainteresowanych tematyką polityki społecznej i ochrony zdrowia, uda się z wizytą do instytucji pomocy społecznej: placówek opiekuńczo-wychowawczych, domu pomocy społecznej, odwiedzi mieszkania aktywizujące, uda się do Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Stykowie, a także Świętokrzyskiego Centrum Onkologii i Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. Część delegacji, zainteresowana tematyką ochrony środowiska pojedzie do Oczyszczalni Ścieków „Sitkówka”, Europejskiego Centrum Edukacji Geologicznej w Chęcinach, a także odwiedzi Międzygminny Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Janczycach.

- Cieszymy się, że relacje obwodu winnickiego z województwem świętokrzyskim są przyjazne i szczerze i gotowe do współpracy. Ukraina jest w trakcie wprowadzania reform samorządowych, dlatego chcielibyśmy, aby przedstawiciele poszczególnych rejonów przyjechali do Polski i zobaczyli jak działa samorząd w Polsce - mówił **Volodymyr Merezhko**, dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej Administracji Państwowej Obwodu Winnickiego, który do Kielc przyjechał z dyrektorami departamentów zajmujących się ekologią, opieką społeczną oraz zdrowiem.



W weekend goście z Ukrainy wzięli udział w Jarmarku Agroturystycznym w Tokarni oraz zwiedzili Sandomierz.





